MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

1
Teresina, Piauí, 21 de outubro de 2024

A Comissão de Seleção do Processo Seletivo do Edital 002/2024-PPGCF/UFPI para ingresso no

Programa de Pós-Graduação em Ciências Farmacêuticas da UFPI torna pública, para os devidos fins, o

Resultado Geral do processo seletivo a nível de Mestrado e Doutorado.

LINHA 1 – PRODUÇÃO E CONTROLE DE QUALIDADE E USO DE FÁRMACOS E

MEDICAMENTOS

- MESTRADO -

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 90046 7,83 10,0 8,92

2. 89488 7,93 4,89 6,41

3. 89898 8,23 3,08 5,66

4. 90192 7,98 2,78 5,38

5. 89902 8,27 2,03 5,15

6. 90278 7,13 2,95 5,04

7. 90628 7,07 2,35 4,71

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 89544 8,37 4,59 6,48

2. 90344 8,24 3,22 5,73

3. 90165 8,27 2,95 5,61

- DOUTORADO -

Ampla concorrência

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 89899 9,17 6,74 7,96

2. 90228 8,60 2,36 5,48

3. 89687 7,13 3,72 5,43

4. 90388 8,27 2,55 5,41

5. 90127 8,37 2,43 5,40

mailto:ppgcf@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

2
Teresina, Piauí, 21 de outubro de 2024

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 90299 7,50 3,87 5,69

LINHA 2 – FARMACOLOGIA E TOXICOLOGIA DE PRODUTOS NATURAIS E SINTÉTICOS

- MESTRADO -

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 90126 8,83 4,16 6,50

2. 90156 8,50 3,62 6,06

3. 90217 8,80 2,70 5,75

4. 89844 8,13 3,00 5,57

5. 90025 8,43 2,68 5,56

6. 90317 7,00 4,08 5,54

7. 90147 9,13 1,70 5,42

8. 89791 7,70 3,14 5,42

9. 89969 7,17 3,43 5,30

10. 90512 8,43 1,73 5,08

11. 89966 7,67 2,49 5,08

12. 89920 8,57 1,57 5,07

13. 89621 7,00 3,05 5,03

14. 90288 8,37 1,27 4,82

15. 90275 7,40 1,38 4,39

16. 90625 7,03 1,68 4,36

17. 89911 7,27 1,24 4,26

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 90293 7,60 1,70 4,65

mailto:ppgcf@ufpi.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PIAUÍ
CENTRO DE CIÊNCIAS DA SAÚDE

PRÓ-REITORIA DE ENSINO DE PÓS-GRADUAÇÃO
PROGRAMA DE PÓS-GRADUAÇÃO EM CIÊNCIAS FARMACÊUTICAS

Campus Universitário Ministro Petrônio Portela, Bairro Ininga, Teresina, Piauí, CEP: 64049-550
Fone: 86.32151160 - E-mail: ppgcf@ufpi.edu.br

3
Teresina, Piauí, 21 de outubro de 2024

- DOUTORADO -

Ampla Concorrência

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 89487 7,33 10,00 8,67

2. 90304 9,70 1,24 5,47

3. 90294 7,97 2,80 5,39

4. 90095 8,63 1,97 5,30

5. 90170 8,60 1,27 4,94

6. 90238 8,47 0,95 4,71

Autodeclarados negros ou pardos

Ordem Inscrição NP* NCV** Nota geral

1. 89944 7,23 3,33 5,28

2. 89483 8,47 0,85 4,66

*NP: Nota do pré-projeto/entrevista; **NCV: Nota obtida na análise do Curriculum Vitae por nível (mestrado ou  doutorado). Nota
geral calculada de acordo com itens 3.6 do edital.

Atenciosamente,

        Profa. Dra. Marcília Pinheiro da Costa
Presidente da Comissão de Seleção

Profa. Dra. Hercília Maria Lins Rolim
Membro da Comissão de Seleção

Profa. Dra. Márcia dos Santos Rizzo
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. Paulo Michel Pinheiro Ferreira
Membro da Comissão de Seleção

Prof. Dr. João Paulo Jacob Sabino
Membro da Comissão de Seleção

mailto:ppgcf@ufpi.edu.br